PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2019

“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Fabiano Santos Rosa, e dá outras providências”

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao senhor Fabiano Santos Rosa.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de maio de 2019

[bookmark: _GoBack]

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha - PSD

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

 	 	Apresento para apreciação e futura aprovação dos nobres pares desta Casa de Leis, o projeto de Decreto Legislativo que concede Título de Cidadão Itapeviense, que visa tão somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do senhor Fabiano Santos Rosa.
 		Nascido na cidade de Pontal – Minas Geráis, o senhor Fabiano Santos Rosa cresceu em Itapevi, sendo criado apenas por sua mãe, Dona Lidia Suzana, que com muita garra, trabalho muito para criar os 5 filhos sozinha, local em que vive há 38 anos.
 		Aos quatorze anos foi trabalhar para ajudar minha sua mãe, nas despesas da casa e tem como profissão, a de segurança e motorista, trabalhando com empenho e dedicação afim de ajudar sua mãe na criação de seus irmãos.
Casado com Sidelene, com quem constitui família, tornou-se  pai de dois filhos lindos, Emilly Rosa e Gabriel Rosa, os quais são cidadãos itapevienses.
Há quatro anos decidiu junto de sua esposa a dedicar seus esforços em cuidar de vidas, trabalhando na restauração de lares, ajudando pessoas, e fazendo serviços sociais em prol do reino de Deus, na Igreja Assembléia de Deus ministério Gileade Restaurando Famílias, residindo atualmente na rua Carmem Silva de Almeida, bairro Cidade Saúde.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de maio de 2019

[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha - PSD
image1.png
Erondina Ferreira Godoy